АДМИНИСТРАЦИЯ АСИНОВСКОГО  ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ                                                     ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  29.12.2015                                                                                                                    № 977/15
г. Асино

О внесении изменений в постановление Администрации Асиновского городского поселения  от 07.08.2015 года № 521/15 «Об утверждении Положения об организации похоронного дела и содержании мест захоронения на территории Асиновского городского поселения»
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 12 января 1996 N 8-ФЗ "О погребении и похоронном деле", руководствуясь Уставом Муниципального образования "Асиновское городское поселение»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в  Положение об организации похоронного дела и содержании мест захоронения на территории Асиновского городского поселения, утвержденное Постановлением Администрации Асиновского городского поселения от 07.08.2015 года № 521/15:

1) Пункт 2.4. дополнить абзацем 4 следующего содержания: «Администрация Асиновского городского поселения предоставляет в зимне-весенний период (с декабря по март включительно) участки земли для предварительной копки могил под будущие захоронения в количестве 3 (трех) штук, площадью 15 кв.м., на основании поступившего заявления от юридического или физического лица, оказывающего ритуальное (похоронное) обслуживание (Форма заявления согласно Приложению 1 настоящего Положения). С целью подтверждения использования, выделенных участков земли под захоронение,  юридическим или физическим лицом, оказывающим ритуальное (похоронное) обслуживание, предоставляются в Администрацию Асиновского городского поселения документы, указанные в пункте 2.11 настоящего Положения, до процедуры захоронения.»
2) Дополнить приложением № 1 к Положению об организации похоронного дела и содержании мест захоронения на территории Асиновского городского поселения следующего содержания:
«Приложение  № 1

к Положению об организации похоронного дела

 и содержании мест захоронения

на территории Асиновского городского поселения

                                             ОБРАЗЕЦ ЗАЯВЛЕНИЯ

	В Администрацию Асиновского городского
____________поселения____________________

от ___________________________________

(ФИО заявителя/наименование  организации)

_____________________________________,

проживающего по адресу/ юридический адрес: _______________________________________

______________________________________

______________________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

о предоставлении участков земли для захоронения на городском кладбище

В соответствии с пунктом 2.4. Положения об организации похоронного дела и содержании мест захоронения на территории Асиновского городского поселения, утвержденного Постановлением Администрации Асиновского городского поселения от 07.08.2015 года № 521/2015, просим Вас выделить участки земли для предварительной копки могил под будущие захоронения в количестве 3 (трех) штук, площадью 15 кв.м.

Обязуемся, в соответствии с пунктом 2.11. Положения предоставить весь перечень документов, подтверждающих использование данных земельных участков, до процедуры захоронения.
"__" _________ 20__ г.                                                                                      _______________

(Дата подачи заявления)                                                                                   (Подпись/печать)     » .

2. Опубликовать постановление в средствах массовой информации путем размещения в газете «Диссонанс» и на официальном сайте муниципального образования «Асиновское городское поселение» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Управляющего делами  С.А. Кухаренко.

И.о. Главы Администрации

Асиновского городского поселения                                                                               Р.А. Клецко
Управляющий делами

___________________ С.А. Кухаренко

Начальник юридического отдела

___________________ Д.В. Григорьева

К.В. Кулаковская
(38241)23209